ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  14.07.2023                     г. Казань                             № 26-ПР

УТВЕРЖДЕН

врио председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

Л.В. Хабибуллиной

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Хабибуллина Л.В., врио председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (представлено письменное

мнение письмом от 13.07.2023 № АР-05/7160);

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Казачкина Н.А., начальник отдела регулирования и контроля платы за

технологическое присоединение;

Миннебаев Г.Ф., начальник отдела регулирования и контроля тарифов в

непромышленной сфере;

Низамова Л.Н., ведущий советник отдела регулирования и контроля платы за

технологическое присоединение;

2

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам «Об установлении платы за подключение (технологическое

присоединение) объекта Общества с ограниченной ответственностью

«Специализированный Застройщик «РИОНИ» - «Комплекс многоквартирных

жилых домов со встроенными помещениями нежилого назначения по

ул.Раскольникова в г.Набережные Челны. 2 этап освоения территории» к

централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной

ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ».

Выступающий – Низамова Ляйля Накиповна

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам «О признании утратившим силу постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам от 31.01.2013 № 7-1/т «Об

установлении размера платы за выдачу (переоформление) разрешения на

осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на

территории Республики Татарстан и его дубликата».

Выступающий – Миннебаев Гаяз Фаритович

3. Разное.

3.1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении платы за подключение (технологическое

присоединение) объекта Общества с ограниченной ответственностью

«Специализированный Застройщик «ДСК» «Застройка жилого комплекса по ул.

Серова, г.Казань Республики Татарстан: Многоуровневая парковка со встроенными

торговыми помещениями (3 этап строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный

жилой дом №3 со встроенными нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к

централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной

ответственностью «ТеплоГрупп».

Выступающий – Казачкина Наталья Александровна

3.2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении платы за подключение (технологическое

присоединение) объекта Общества с ограниченной ответственностью

«Специализированный Застройщик «ДСК» «Застройка жилого комплекса по ул.

Серова, г.Казань Республики Татарстан: Многоуровневая парковка со встроенными

торговыми помещениями (3 этап строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный

жилой дом №3 со встроенными нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к

централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной

ответственностью «ТеплоГрупп».

Выступающий – Казачкина Наталья Александровна

Член Правления – Сапожников Дмитрий Аркадьевич внес предложение

вынести на рассмотрение дополнительно 2 вопроса об установлении платы за

3

технологическое присоединение к сетям холодного водоснабжения и водоотведения

Общества с ограниченной ответственностью «РСК».

1. Слушали:

Низамова Л.Н. доложила о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за подключение

(технологическое присоединение) объекта Общества с ограниченной

ответственностью «Специализированный Застройщик «РИОНИ» - «Комплекс

многоквартирных жилых домов со встроенными помещениями нежилого

назначения по ул.Раскольникова в г.Набережные Челны. 2 этап освоения

территории» к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с

ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» (экспертное заключение

1).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

платы за подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с

ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик «РИОНИ» -

«Комплекс многоквартирных жилых домов со встроенными помещениями нежилого

назначения по ул.Раскольникова в г.Набережные Челны. 2 этап освоения

территории» к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с

ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный

Застройщик «РИОНИ» - «Комплекс многоквартирных жилых домов со

встроенными помещениями нежилого назначения по ул.Раскольникова в

г.Набережные Челны. 2 этап освоения территории» к централизованной системе

холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью

«ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» с подключаемой нагрузкой 205,003 куб.метров/сутки в

индивидуальном порядке в размере 7 078 339,87 руб. (без учета НДС) с разбивкой

по мероприятиям, осуществляемым при подключении, согласно приложению 1 к

настоящему протоколу.

2. Слушали:

Миннебаев Г.Ф. доложил о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

31.01.2013 № 7-1/т «Об установлении размера платы за выдачу (переоформление)

разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа

легковыми такси на территории Республики Татарстан и его дубликата».

4

Проект постановления Госкомитета «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

31.01.2013 № 7-1/т «Об установлении размера платы за выдачу (переоформление)

разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа

легковыми такси на территории Республики Татарстан и его дубликата»

подготовлен в связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2022 года

№ 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в

Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации» (далее Федеральный закон № 580-

ФЗ).

В соответствии с Федеральным законом № 580-ФЗ 13.07.2023 на заседании

Государственного Совета Республики Татарстан принят Закон Республики

Татарстан «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в

Республике Татарстан», которым в том числе предусматривается признание

утратившим силу Закона Республики Татарстан от 10 октября 2011 года № 77-ЗРТ

«О перевозках пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики

Татарстан».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 31.01.2013 № 7-1/т «Об установлении размера платы за выдачу

(переоформление) разрешения на осуществление деятельности по перевозке

пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан и его

дубликата.

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

2.1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 31.01.2013 № 7-1/т «Об установлении размера

платы за выдачу (переоформление) разрешения на осуществление деятельности по

перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики

Татарстан и его дубликата».

Объявлен перерыв перед рассмотрением вопросов, включенных в блок

«Разное».

3. «Разное».

3.1. Слушали:

Казачкина Н.А. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за

подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с ограниченной

ответственностью «Специализированный застройщик «ДСК» «Застройка жилого

комплекса по ул. Серова, г. Казани Республики Татарстан: Многоуровневая

парковка со встроенными торговыми помещениями (3 этап строительства); 10-ти

5

этажный 4-х подъездный жилой дом №3 со встроенными нежилыми помещениями

(4 этап строительства)» к централизованной системе холодного водоснабжения

Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоГрупп» (экспертное заключение

2).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

платы за подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с

ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «ДСК»

«Застройка жилого комплекса по ул. Серова, г. Казани Республики Татарстан:

Многоуровневая парковка со встроенными торговыми помещениями (3 этап

строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный жилой дом №3 со встроенными

нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к централизованной системе

холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью

«ТеплоГрупп».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

3.1.1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный

застройщик «ДСК» «Застройка жилого комплекса по ул. Серова, г. Казани

Республики Татарстан: Многоуровневая парковка со встроенными торговыми

помещениями (3 этап строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный жилой дом №3

со встроенными нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к

централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной

ответственностью «ТеплоГрупп» с подключаемой нагрузкой 86,14 куб.метров/сутки

в индивидуальном порядке в размере 8 807 220,35 руб. (без учета НДС) с разбивкой

по мероприятиям, осуществляемым при подключении, согласно приложению 2 к

настоящему протоколу.

3.2. Слушали:

Казачкина Н.А. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за

подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с ограниченной

ответственностью «Специализированный застройщик «ДСК» «Застройка жилого

комплекса по ул. Серова, г. Казани Республики Татарстан: Многоуровневая

парковка со встроенными торговыми помещениями (3 этап строительства); 10-ти

этажный 4-х подъездный жилой дом №3 со встроенными нежилыми помещениями

(4 этап строительства)» к централизованной системе водоотведения Общества с

ограниченной ответственностью «ТеплоГрупп» (экспертное заключение 3).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

платы за подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с

ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «ДСК»

«Застройка жилого комплекса по ул. Серова, г. Казани Республики Татарстан:

6

Многоуровневая парковка со встроенными торговыми помещениями (3 этап

строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный жилой дом №3 со встроенными

нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к централизованной системе

водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоГрупп».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный

застройщик «ДСК» «Застройка жилого комплекса по ул. Серова, г. Казани

Республики Татарстан: Многоуровневая парковка со встроенными торговыми

помещениями (3 этап строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный жилой дом №3

со встроенными нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к

централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной

ответственностью «ТеплоГрупп» с подключаемой нагрузкой 77,79 куб.метров/сутки

в индивидуальном порядке в размере 20 720 362,01 руб. (без учета НДС) с разбивкой

по мероприятиям, осуществляемым при подключении, согласно приложению 3 к

настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                    Солдатова Л.В.

Приложение 1 к протоколу заседания

Правления Государственного

комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 14.07.2023 № 26-пр

Плата за подключение (технологическое присоединение) объекта Общества с

ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик «РИОНИ» -

«Комплекс многоквартирных жилых домов со встроенными помещениями

нежилого назначения по ул.Раскольникова в г.Набережные Челны. 2 этап освоения

территории» к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с

ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» с разбивкой по

мероприятиям, осуществляемым при подключении

руб. (без учета НДС)

№

п/п

Мероприятия по подключению

к централизованной системе холодного водоснабжения
Стоимость

1
Расходы на проведение мероприятий по подключению, не

связанных со строительством
15 405,44

2 Расходы на создание водопроводных сетей 5 650 347,54

3 Налог на прибыль 1 412 586,89

4 Итого плата за подключение 7 078 339,87

3

Приложение 2 к протоколу заседания

Правления Государственного

комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 14.07.2023 № 26-пр

Плата за подключение (технологическое присоединение) объекта

Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«ДСК» «Застройка жилого комплекса по ул. Серова, г. Казани Республики

Татарстан: Многоуровневая парковка со встроенными торговыми помещениями

(3 этап строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный жилой дом №3 со

встроенными нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к централизованной

системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью

«ТеплоГрупп» с разбивкой по мероприятиям, осуществляемым при подключении

руб. (без учета НДС)

№

п/п

Мероприятия по подключению

к централизованной системе холодного водоснабжения
Стоимость

1
Расходы на проведение мероприятий по подключению,

не связанных со строительством
38 092,61

2
Расходы на строительство и модернизацию существующих

объектов МУП «Водоканал»
1 633 060,81

3 Расходы на строительство сетей водоснабжения 5 382 241,38

4 Налог на прибыль 1 753 825,55

5 Итого плата за подключение 8 807 220,35

4

Приложение 3 к протоколу заседания

Правления Государственного

комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 14.07.2023 № 26-пр

Плата за подключение (технологическое присоединение) объекта

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) объекта

Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«ДСК» «Застройка жилого комплекса по ул. Серова, г. Казани Республики

Татарстан: Многоуровневая парковка со встроенными торговыми помещениями

(3 этап строительства); 10-ти этажный 4-х подъездный жилой дом №3 со

встроенными нежилыми помещениями (4 этап строительства)» к централизованной

системе водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоГрупп»

с разбивкой по мероприятиям, осуществляемым при подключении

руб. (без учета НДС)

№

п/п

Мероприятия по подключению

к централизованной системе водоотведения
Стоимость

1
Расходы на проведение мероприятий по подключению,

не связанных со строительством
38 092,61

2

Расходы на строительство и модернизацию существующих

объектов централизованных систем водоотведения

МУП «Водоканал»

13 039 505,31

3 Расходы на строительство сетей водоотведения 3 506 310,21

4 Налог на прибыль 4 136 453,88

5 Итого плата за подключение 20 720 362,01